Av. Eng. Arantes e Oliveira, 193 7004-514 Évora    Telef: 351 266740300     Fax: 351 266706562     E-mail: geral@ccdr-a.gov.pt     www. ccdr-a.gov.pt

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA PREENCHIMENTO DE 1 (UM) POSTO DE TRABALHO
NA CARREIRA E CATEGORIA DE TÉCNICO SUPERIOR (M/F), DO MAPA DE PESSOAL DA COMISSÃO

DE COORDENAÇÃO E DESENVOLVIMENTO REGIONAL DO ALENTEJO, NA MODALIDADE DE RELA-
ÇÃO JURÍDICA DE EMPREGO PÚBLICO POR TEMPO INDETERMINADO

     ATA Nº 2

Aos dois dias do mês de dezembro, às 10 horas, reuniu na sede da Comissão de Coordenação
e Desenvolvimento Regional do Alentejo, em Évora, o Júri do concurso para o preenchimento
de um posto de trabalho na carreira de Técnico Superior, para integrar a Direção de Serviços
de Comunicação e Gestão Administrativa e Financeira, nomeado por despacho do Senhor
Presidente de 12 de outubro de 2020, constituído nesta data pelos seguintes membros:

· Presidente: José Manuel Figueira Antunes, Diretor de Serviços de Comunicação e Gestão
Administrativa e Financeira,

· 1º Vogal efetivo:  Clara Maria Branco Bracons, Chefe de Divisão de Gestão Financeira e
Controle Orçamental;

· 2º Vogal efetivo: Maria José Vieira Cardoso dos Santos Ferrão, Técnica Superior na Divisão
de Recursos Humanos e Administração Geral.

A reunião teve por objetivo proceder à análise dos requisitos dos candidatos face ao Aviso
publicitado, no sentido de decidir sobre a sua admissão ou exclusão e proceder à respetiva
notificação devidamente fundamentada.

Foram recebidas dentro do prazo previsto para o efeito sete candidaturas e nenhuma fora
do prazo.

Analisadas as candidaturas apresentadas face ao disposto nos pontos 8, 9 e 10 do Aviso, o
Júri deliberou admitir os candidatos seguidamente indicados, atendendo a que as candida-
turas foram entregues dentro do prazo previsto, encontram-se instruídas em conformi-
dade e os candidatos reúnem os requisitos exigidos para o efeito:

Av. Eng. Arantes e Oliveira, 193 7004-514 Évora    Telef: 351 266740300     Fax: 351 266706562     E-mail: geral@ccdr-a.gov.pt     www. ccdr-a.gov.pt

 2

LISTA DE CANDIDATOS ADMITIDOS

       Bruno Alexandre Cançado Tasanis

 Elsa de Jesus Reis Santos Balsa Candeias

 José Manuel Grilo Martins

 Nuno Joaquim Cambaio

 Paulo Jorge Rosado Moura

Por não possuírem vínculo de emprego público, mais deliberou o Júri, conforme ponto 9.1
do Aviso, excluir os seguintes candidatados:

LISTA DE CANDIDATOS EXCLUÍDOS

       Claudia Susana Pequito Passeiro

  Marlene Isabel Arromba Catarino

Por último, o Júri deliberou notificar os candidatos excluídos, por correio eletrónico, da
respetiva decisão de exclusão, em conformidade com o disposto no n.º 1 do artigo 22.º da
Portaria n.º 125-A/2019, de 30 de abril, para efeitos de audiência prévia, nos termos dos
artigos 121.º e 122.º do Código do Procedimento Administrativo.

Nada mais havendo a tratar, foi dada por encerrada a reunião da qual se lavrou a presente
Ata que depois de lida e aprovada vai ser assinada por todos os membros do Júri.

       O Júri

                                             _________________________________

               (José Manuel Figueira Antunes)

   ____________________________________

                                 (Clara Maria Branco Bracons)

_______________________________________

     (Maria José Vieira Cardoso dos Santos Ferrão)

		2020-12-02T19:44:57+0000
	JOSÉ MANUEL FIGUEIRA ANTUNES

		2020-12-02T20:29:12+0000
	MARIA JOSÉ VIEIRA CARDOSO DOS SANTOS FERRÃO

		2020-12-03T00:18:03+0000
	CLARA MARIA BRANCO BRACONS